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Beslutad KF 2024-06- §
Gäller fr o m 1 januari 2025 tills vidare

ÄGARDIREKTIV FÖR  
HALMSTAD BUSINESS INCUBATOR AB
Organisationsnummer 556504-3774 

Inledning
Halmstad Business Incubator AB ska tillsammans med kommunkoncernen bidra  
till att realisera Halmstads kommuns vision och övergripande strategier. Bolaget ska 
följa kommunens värdegrund och bidra till att utveckla samhällsnyttan. 

Bolaget ansvarar för att dess verksamhet samordnas med övriga förvaltningar och 
bolag för att uppnå största möjliga kommunkoncernnytta och den samlade 
effekten för helheten ska vara vägledande. 

Bolaget ska definiera sina mål och i samverkan med kommunkoncernen bidra till 
uppfyllelsen av kommunens inriktningar och mål. 

Bolaget ska iaktta ett livscykelperspektiv och verka för en ekonomiskt, socialt och 
miljömässigt hållbar samhällsutveckling i Halmstads kommun.  

Detta ägardirektiv gäller tillsammans med dokumentet Kommunfullmäktiges riktlinje för 
bolagsstyrning. Ägardirektivet är ett komplement till bolagsordningen.  

Det kommunala ändamålet
Syftet med Halmstad Business Incubator AB:s verksamhet är att svara för 
kommunens stöd till nyföretagande samt att tillhandahålla start- och tillväxtmiljö 
för innovations- och tillväxtföretag. 

Uppdrag
Bolaget ska verka för att skapa förutsättningar för nyföretagande samt att utveckla 
framgångsrika affärskoncept som genererar affärsmöjligheter, arbetstillfällen och 
god ekonomi för företag och samhälle samt 

utgöra en inkubatormiljö, med effektiva processer och kvalificerad
affärsutveckling, som blir en växtplats för idéer och entreprenörer med
tillväxt-potential

tillsammans med Högskolan i Halmstad, näringslivet och övriga aktörer
vara en del av det regionala innovationsstödssystemet som bidrar till tillväxt

utgöra en mötesplats för näringsliv, samhälle och akademi som förknippas
med innovationer, entreprenörskap och framgångsrika företag

främja tillväxtbolag i uppstart- och tillväxtfas och attrahera människor,
företag och kapital
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främja innovationsutveckling inom kommunkoncernen

Ekonomi
Storleken på verksamhetens resultat och investeringsvolymer fastställs i samband med 
kommunfullmäktiges beslut om mål och budget. 

Koncernbidrag 
Nivån på koncernbidrag fastställs av Halmstads Rådhus AB (HRAB) i samband med 
upprättande av årets koncernbokslut. Kapitaltäckningsgaranti lämnas i den omfattning 
som erfordras.

Finans och risk 
Bolaget ska följa Halmstads kommuns finansiella riktlinjer och arbeta aktivt med 
att identifiera och minimera riskerna i verksamheten genom riskhantering och 
systematisk intern kontroll.

Säkerhet och beredskap
Bolaget ska kunna bedriva och vid behov anpassa sin verksamhet kopplat till rådande 
omvärldsläge. 

Bolaget ska ha förmåga att hantera såväl kriser, extraordinära händelser och ytterst krig
i samverkan med kommunkoncernen.

Bolaget ska medverka i kommunkoncernens arbete med säkerhets- och beredskapsfrågor 
inkluderande civilt försvar. 

Bolaget ansvarar för strategisk och operativ förmåga avseende säkerhets- och 
informationssäkerhetsarbete och för omhändertagande av säkerhetsskyddslagstiftningen. 

Rapportering och uppföljning
Rapportering till HRAB
Bolaget ansvarar för att till HRAB, enligt utfärdade instruktioner, lämna in: 
- protokoll från styrelsesammanträden/bolagsstämmor
- rapportering av bolagets verksamhet, måluppfyllelse och ekonomi
- bolagets affärsplan
- bolagets årsredovisning
- revisionsberättelse/granskningsrapport och övriga revisionsrapporter
- underlag för sammanställning av koncern- och hållbarhetsredovisning i HRAB och

den sammanställda redovisningen i kommunen



3

Gäller fr o m 1 januari 2025 tills vidare

Bolaget ska dessutom inlämna underlag till kommunen för beredning av kommun-
fullmäktiges mål och budget samt planeringsanalys för de närmaste räkenskapsåren, 
enligt av kommunen utfärdade instruktioner. 

Bolaget ska, i ett så tidigt skede som möjligt, informera HRAB om viktigare händelser 
och risker som påverkar eller kan komma att påverka bolagets anseende, ekonomi eller 
utveckling. 

Rapportering till kommunstyrelsen 
I bolagets förvaltningsberättelse ska uppgifter lämnas hur styrelsen och verkställande 
direktören anser att, det kommunala ändamålet med bolagets verksamhet inom ramen 
för de kommunala befogenheterna har utförts och ägardirektiven förverkligats under 
året.  

Kommunstyrelsen får från bolaget begära in de yttranden och upplysningar som behövs 
för att kommunstyrelsen ska kunna fullgöra sina uppgifter. 

Beslut om ägardirektiv
Detta ägardirektiv ska, efter fullmäktiges godkännande, antas på bolagsstämma i 
bolaget.  


